JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANNA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

JOSÉ CARLOS PEREIRA DE FREITAS
Secretário  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

MARCOS ANTONIO MACHADO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,20 Abril de 2016

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VII – Nº928

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração.......................1Pgs

     ATOS DO PODER LIGISLATIVO

- Atos do Prefeito...................................2Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

CORRIGENDA

Por ter saído erro material nas publicações das Edições nº
926 de 15/04/2016 e  927 de 18/04/2016
Páginas 04 /05

LEI Nº 1.980 DE 15 DE ABRIL  DE 2016
Onde se lê:  2005.206012431.028
Leia-se:       2005.206082431.028

DECRETO Nº 2.628 DE 18 DE ABRIL  DE 2016
Onde se lê:  2005.206012431.028
Leia-se:       2005.206082431.028

       GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO     RIO PRETO, em 19 de abril  de 2016.

ROGÉRIO CAPUTO
Chefe de Gabinete (interino)

Atos da Administração

CORRIGENDA

TENDO EM VISTA TER OCORRIDO ERRO DE DIGITAÇÃO
REFERENTE AO CONTRATO Nº 2779

ONDE SE LÊ:
Iniciando-se em 01 de abril de 2015, e findando-se em 30 de dezem-
bro de 2015

LEIA-SE:
Iniciando-se em 01 de abril de 2015 e findando-se em 31 de março de
2016

São José do Vale do Rio Preto, 19 de abril  de 2016

ANA LÚCIA MEDEIROS
Responsável pelo Setor de Contratos

ANO VII Nº 928
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
20 de Abril de 2016

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
20 de Abril de 2016

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VII Nº 928
Quarta - Feira

Atos da Presidência da Câmara

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIA Nº 16, DE 15 DE ABRIL DE 2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso das atribuições
que lhe confere a Legislação em vigor, de conformidade com o § 1º do Artigo 119 da Lei Complementar nº 47, de 12/12/
2013,

R E S O L V E:

Art. 1º – Interromper, a pedido, a licença do servidor EMERSON ZIMBRÃO DE OLIVEIRA, matrícula nº 138-2,
motorista, concedida através da Portaria nº 37, de 11 de dezembro de 2015, com validade a partir de 15 de abril de 2016.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

LUCAS DUARTE RABELLO
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO

CARTA - CONVITE N.º0001/2016

A Comissão Permanente de Licitação da Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto torna público que,
por força da autorização contida no processo administrativo nº 163/16, realizará licitação para a contratação de forneci-
mento de combustível para as viaturas da Câmara Municipal, através da Carta-Convite nº. 0001/2016, estando marcada
a reunião para recebimento de documentação e das propostas para o dia 09 de maio de 2016, às 10 horas, na sede da
Câmara Municipal de São José do Vale do Rio Preto, na Rua Antônio Coelho Guerra, 55 – Centro – São José do Vale do
Rio Preto-RJ, onde poderão ser obtidas informações e retirada cópia do edital.
São José do Vale do Rio Preto, em 18 de abril de 2016.

Luana Roberta Andrade Branco
Presidente da Comissão Permanente de Licitação